КГУ «Школа-гимназия №10» отдела образования Абайского района

управления образования Карагандинской области

Протокол № 3

заседания психолого-педагогического консилиума

                                                                             от 14.10. 2024г.

Присутствовали:

1. Бушуева З.Ж. - зам. директора по УР, председатель ППК

2. Гимазетдинова А.В. - педагог-психолог, член ППК

3. Чупрунова Е.И.. - педагог-психолог, член ППК

4. Гимазетдинова А.В., Чупрунова Е.И.  – социальный педагог, член ППК

5. Фаризова А.Р.– дефектолог, учитель-логопед, член ППК

6. Панасюк Г.В.– педагог- ассистент, член ППК

            Повестка дня

1.Проведение экспертизы адаптированных учебных программ обучения,

программ психолого-педагогического сопровождения.

Ход заседания

1.  В ходе заседания были рассмотрены адаптированные учебные программы

и программы психолого- педагогического сопровождения учащихся с ООП

начальной школы. Специалистами СППС были даны рекомендации классным

руководителям.

Решение ППК:

1. Утвердить содержание адаптированных учебных программ и программ

психолого-педагогического сопровождения.Учителям преподающим в

классах, реализующих инклюзивное образование, при составлении

адаптированных программ, ориентированных на ГОСО,

руководствоваться заключением ПМПК. При оценивании учебных

достижений использовать индивидуальный подход и вариативность

оценивания.

Председатель ППК:             Ермекова З.Ж.

Секретарь ППК:                   Панасюк Г.В.